
Z Á P I S 
ze zasedání Zastupitelstva obce, konané 6. prosince 2017 

 
Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,15 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   5 členů zastupitelstva 

Omluveni:   1 

Zapisovatel: pí. Wittnerová 

Ověřovatelé zápisu: ing. Beneš, p. Knor 

 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele. 

Schválení programu. 

 

1. Dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice, SO 431 VO Rudolfov – usnesení 

2. Návrh ceny vodného a stočného na rok 2018 – usnesení 

3. Poplatek za TKO na rok 2018 – usnesení 

4. Dopravní podnik města ČB smlouva na rok 2018 – usnesení 

5. Přezkum hospodaření – informace 

6. Vítání občánků – informace 

7. Darovací smlouva na vodovod DN 100, p. Bajer – usnesení 

8. Inventury majetku – informace 

9. Dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice, přeložka III/0341, DSP – informace 

10. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace 

11. Magistrát města České Budějovice – informace 

12. Městský úřad Rudolfov – informace 

13. Obecní úřad Vráto – informace 

14. Robstav stavby k.s. – informace 

15. W Partner s.r.o., GDPR – usnesení  

16. Zákon o střetu zájmů – informace  

17. ELSIT spol. s r.o. – informace  

18. Rybník Mrhal – informace  

19. Stav nouze – informace  

20. Výrobna asfaltových směsí Č. Budějovice 4 – informace  

21. Svazek obcí Budějovicko – Sever, návrh rozpočtu – usnesení 

22. Sv. Václav – informace 

23. Volba prezidenta republiky – informace  

24. E.ON Distribuce, a.s., Vráto, chodník - přeložka NN – usnesení 



25. Vrátovrčka 2018 – informace 

26. Návrh rozpočtu na rok 2018 a střednědobý výhled na roky 2020-21 – usnesení  

27. Rozpočtové opatření č. 11/2017 – informace 

28. Rozpočtové opatření č. 12/2017 – usnesení 

29. Diskuse 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti, zaslané firmou Pragoprojekt, a.s., 

jako zástupce Ředitelství silnic a dálnic ČR, která žádá Obec Vráto zajistit podpis za 

oprávněného na smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti pro SO 431 VO 

Rudolfovská mezi povinným p. Minaříkem a investorem ŘSD ČR. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením „Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro SO 431 VO Rudolfovská“ mezi povinným p. Minaříkem, 

oprávněným Obcí Vráto a investorem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, a 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 49/2017 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce přednesl návrh cen vodného a stočného na rok 2018. Vodné i stočné 

zůstává neměnné a cena se nenavyšuje. Cena za 1m3 pitné vody činí 54,91 Kč s DPH. 

Stočné činí 28,76 Kč s DPH za 1m3 odpadní vody. Částka za pevnou složku podle 

hodnoty trvalého průtoku vodoměru se snižuje, a to podle kategorie na VDM do 2,5 

m3/H – 748,- Kč bez DPH, kategorie VDM do 6 m3/H – 1 795,- Kč bez DPH a kategorie 

VDM do 15 m3/H – 4 488,- Kč bez DPH. Nájem infrastrukturního majetku se nemění a 

činí 268 100,- Kč za rok. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s cenou vodného ve výši 54,91/m3 Kč s DPH a s cenou 

stočného ve výši 28,76 Kč/m3 s DPH pro rok 2018 a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 50/2017 bylo schváleno 



Bod 3 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO přehled nákladů obce na svoz komunálního 

odpadu za rok 2017 a dále výpočet nákladů za svoz komunálního odpadu na občana 

pro rok 2018. Celkové náklady obce činily 350 199,- Kč, a byly rozúčtovány takto:      

350 199 ÷ 398 (počet obyvatel) = 880,- Kč/osoba na rok. Starosta opět navrhl 

ponechat poplatek za svoz komunálního odpadu ve výši 600,- Kč/osobu, stejně jako v 

letech 2013, 2014, 2015, 2016 a 2017. Vyhláška o poplatku za svoz komunálního 

odpadu bude vyvěšena na úřední desce.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s výší poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2018 

ve výši 600 Kč/osoba.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 51/2017 bylo schváleno 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o návrhu „Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících na rok 2018“, kterou zaslal Dopravní podnik města Českých 

Budějovic, a.s.. Výše úhrady kompenzace za jednotku přepravního výkonu pro rok 

2018 se zvyšuje na 41,85 Kč/km, celková výše kompenzace na 299 398,- Kč za rok. 

Sjednaný rozsah dopravní obslužnosti činí: pracovní den – normální provoz 40 spojů, 

v pracovní den – prázdninový provoz 26 spojů, soboty neděle a svátky 29 spojů.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s výší kompenzace v sjednaném rozsahu dopravní 

obslužnosti na rok 2018 mezi Obcí Vráto a Dopravním podnikem města 

České Budějovice, a.s. ve výši 299 398,- Kč a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 52/2017 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta informoval přítomné ZO o průběhu kontroly, kterou provedlo Oddělení 

přezkumu a metodiky hospodaření obcí Jihočeského kraje dne 4. prosince 2017, která 

byla zaměřena na přezkumu hospodaření Obce Vráto v roce 2017. V rámci přezkumu 



hospodaření nebyly zjištěny žádné nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkumu hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Starosta při této příležitosti 

poděkoval za kvalitně odvedenou práci v oblasti účetnictví během roku 2017 paní 

účetní Ivetě Stefanové.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o historicky prvním Vítání občánků, které 

proběhne dne 16. prosince 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu Vráto  od 10:00 

hodin. Na vítání byli pozváni naši nejmladší občánci narození v letošním roce (2017).  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s návrhem „Darovací smlouvy“ mezi Obcí Vráto a 

p. Petrem Bajerem, investorem nově vybudovaného vodovodního řadu DN 100, který 

je uložen v pozemku par. č. 19/1, 371/3, 376/13, 354/3, 355/1, 355/5, 367/88 a 

367/89 vše v k.ú. Vráto. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s bezplatným převodem nově vybudovaného vodovodního 

řadu DN 100, který je uložen v pozemku par. č. 19/1, 371/3, 376/13, 354/3, 

355/1, 355/5, 367/88 a 367/89 vše v k.ú. Vráto a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 53/2017 bylo schváleno 

 

Bod 8 programu 

Starosta konstatoval, že je potřeba provést inventarizaci majetku obce podle § 30 

zákona č. 353/2001 Sb., o účetnictví, v platném znění. Inventarizace bude provedena 

do 31. ledna 2018. Starosta navrhl komisi ve složení:  

Ing. Beneš – předseda inventarizační komise 

paní Geschvandtnerová – člen inventarizační komise 

pan Ševčík – člen inventarizační komise 

Přítomna inventuře bude i účetní obce paní Iveta Stefanova. 



Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se složením inventarizační komise a bere na vědomí 

termín provedení inventarizace majetku za rok 2017, a to k 31. lednu 2018.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 54/2017 bylo schváleno 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s průběhem jednání, které se uskutečnilo ve          

f. Pragoprojekt, a.s. za účelem představení finálního technického řešení stavební 

dokumentace pro stavební povolení, včetně přeložek, úprav inženýrských sítí a 

přidružených stavebních objektů spadajících do změny ÚR č. 3 akce „D3 0310/I Úsilné 

– Hodějovice, přeložka III/0341, DSP“.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se změnou v postupu při povolování kácení dřevin 

rostoucích mimo les v případech kácení pro účely stavebního záměru, který je řešen 

v řízení stavebního úřadu vydaném Odborem životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vydaném závazném stanovisku Magistrátu 

města České Budějovice, Odboru ochrany životního prostředí, které se týká trvalého 

odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 187 m2 pozemku parc. č. 292/189, 

žadatele pí. Brožově. Orientační výše finančního odvodu činní 3 226,- Kč (30% z této 

částky je příjmem do rozpočtu Obce Vráto).  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o oznámení, které zaslal Odboru výstavby, 

Městského úřadu Rudolfov, které se týká zahájení řízení o změně stavby před 

dokončením na pozemku par. č. 292/99 v k.ú. Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 



Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutí, které vydal podle § 8 odst. 1 

zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a 

které se  týká povolení kácení dřevin rostoucí mimo les na pozemku par. č. 250/48 a 

254 v k.ú. Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o průběhu oprav komunikací, které provádí 

firma Robstav stavby k.s.. Do dnešního dne 6. prosince 2017 bylo provedeno jen 

odfrézování živičného povrchu s následným hrubým začištěním, a to ve finančním 

rozsahu 64 759,- s DPH ze smlouvy „Oprava místní komunikace 13C v obci Vráto“ a ve 

finančním rozsahu 130 119,- Kč s DPH ze smlouvy „Oprava místní komunikace v obci 

Vráto“ s tím, že Obec Vráto ještě žádnou fakturu, týkající se těchto prací neproplatila. 

Starosta konstatoval, že oficiální cestou prostřednictví datové schránky upozornil          

f. Robstav stavby k.s. na povinnosti, které vyplývají z obou smluv, a to z čl. VII - 

Smluvní pokuta v případě prodlení zhotovitele s dokončením díla ve výši 0,5% z ceny 

díla za každý den prodlení. Dále uvedl, že v minulém týdnu proběhlo jednání se 

zástupcem zhotovitele Ing. Petrem Čechalem. Bylo přislíbeno dokončení oprav na 

základě obou smluv v co možná nejkratším termínu tak, aby Obec Vráto nemusela 

vrátit přidělené dotační prostředky.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o jednání s f. W PARTNER s.r.o., které se týkalo 

problematiky „Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679“, známé jako 

GDPR. Obec Vráto s touto firmou dlouhodobě spolupracuje (program na účetnictví, 

mzdy, různá hlášení atd.), a proto byla oslovena i ke zpracování prvotní analýzy GDPR, 

která zahrnuje rozsáhlé, zhruba půlroční mapování činnosti obecního úřadu ve vztahu 

k ochraně osobních údajů, minimalizace rizik a postihů spojených s porušením GDPR. 

Jednorázová finanční částka za tuto službu činí 30 000,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením smlouvy se společností W PARTNER s.r.o. na 

zpracování analýzy podle „Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679“ a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 55/2017 bylo schváleno 



Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o povinnosti starosty a místostarosty obce 

vyplývající ze zákona č.159/2006 Sb., o střetu zájmů, v aktuálním znění s tím, že k   

30. listopadu 2017 byl proveden starostou i místostarostou obce povinný „zápis“ do 

centrálního registru oznámení.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 17 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o převodu pozemku par.č. 265/6 v k.ú. Vráto 

(pod trafostanicí v MK Za prodejnou) do majetku obce. V současné době soudní 

exekutor rozhodl, po provedeném rozvrhovém jednání k rozdělení podstaty, tak aby 

došlo k uspokojení přihlášených pohledávek s tím, že následně definitivně „zmizí“ 

omezení vlastnického práva.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 18 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s postupem řešení prosakující hráze rybníka 

Mrhal. Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Krajského úřadu Jihočeského 

kraje vydal „Rozhodnutí“, kterým vylučuje odkladný účinek odvolání proti rozhodnutí 

Odboru ochrany životního prostředí, Magistrátu města České Budějovice, kterým bylo 

uloženo zjednání nápravy na vodním díle rybníku Mrhal společnosti Rybolov CB spol. 

s.r.o.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o simulaci/cvičení k vyhlášení stavu nouze 

z důvodu přerušení dodávky elektrické energie na vybraném území Jihočeského kraje. 

Cvičení bylo zahájeno dne 4.12.2017 v 8:30. Požadovaná reakce „uživatelů“ spočívala 

v písemném potvrzení na předepsanou e-mailovou adresu, což bylo provedeno.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 20 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o oznámení – vrácení dokumentace k 

přepracování, které zaslal Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

Jihočeského kraje a týká se „Výrobny asfaltových směsí České Budějovice 4“ a její 

posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona č.100/2001 Sb. Dokumentace 

neposkytuje úplné a dostatečné informace k vyhodnocení možných vlivů záměru na 

životní prostředí a veřejné zdraví, a proto Odbor životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví Jihočeského kraje požádal zpracovatele o její doplnění. Přepracovanou 



dokumentaci je nutno předložit do 3 let, v opačném případě bude posuzování 

ukončeno.  

ZO bere na vědomí 

 

Bode 21 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s Návrhem rozpočtu pro rok 2018 a rozpočtovým 

výhledem pro roky 2018 a 2019 Svazku obcí Budějovicko – Sever. Rozpočet je 

vyrovnaný s příjmy i výdaji ve výši 431 150,- Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2018 a rozpočtovým výhledem 

pro roky 2018 a 2019 Svazku obcí Budějovicko – Sever.   

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 56/2017 bylo schváleno 

 

Bod 22 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o kontrole, kterou provedla pracovnice Oddělení 

administrace dotačních programů Jihočeského kraje p. Kordíková. Kontrola se zaměřila 

na vyúčtování dotace v rámci dotačního programu „Movité kulturní dědictví“ a týkala 

se restaurování polychromované dřevořezby sv. Václava. Konstatovala, že 

restaurátorský záměr se díky precizní práci pana Mgr. Jaroslava Fuky, akad. sochaře a 

restaurátora stoprocentně vydařil, a vyslovila přání o zapůjčení sochy sv. Václava na 

prezentaci do budovy Krajského úřadu Jihočeského kraje. Starosta dále konstatoval, 

že je potřeba sochu sv. Václava připojistit  pro případ odcizení anebo poškození s tím, 

že již v tomto směru kontaktoval pojišťovnu Generali a.s., s kterou Obec Vráto 

spolupracuje.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 23 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o potřebě jmenování zapisovatele okrskové 

volební komise pro volbu prezidenta republiky, která se uskuteční ve dnech 12. a 13. 

ledna 2018 (první kolo), v případě druhého kola ve dnech 26. a 27. ledna 2018. Na 

základě metodického doporučení Ministerstva vnitra ČR je potřeba jmenovat 

zapisovatelem úředníka obce, což je v případě Obce Vráto paní Irena Wittnerová.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 



Bod 24 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavu přeložení pojistkové skříně na pozemku 

par.č. 266/1 v k.ú. Vráto z důvodu připravovaného prodloužení chodníku k MK Za 

prodejnou. Společnost E.ON Distribuce, a.s. již zaslala požadovaný návrh „Smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ akce „Vráto, chodník – přeložka NN“.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, týkající se akce „Vráto, chodník – přeložka NN“ se společností       

E. ON Distribuce, a.s. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 57/2017 bylo schváleno 

 

Bod 25 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o termínu konání dalšího ročníku společensko 

kulturní akce Vrátovrčka. Termín byl po jednání s pořadatelskou agenturou stanoven 

na sobotu 16. června 2018 s tím, že akce odstartuje ve 14:00 hodin Dětským dnem.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 26 programu 

Starosta obce předložil přítomnému ZO přebytkový návrh rozpočtu na rok 2018 

s rozpočtovými příjmy 5 503 000,- Kč a rozpočtovými výdaji ve výši 4 903 000,- Kč a  

střednědobý výhled na roky 2020 a 2021. Návrh rozpočtu i rozpočtový výhled byly 

vyvěšeny ve fyzické i v elektronické podobě na úřední desce, a to od 3. listopadu 2017 

do 6. prosince 2017. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit 

své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí a schvaluje přebytkový rozpočet obce Vráto na rok 2018 

a rozpočtový výhled na roky 2020 a 2021. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 58/2017 bylo schváleno 

 

 



Bod 27 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO, že bylo provedeno rozpočtové opatření            

č. 11/2017 z důvodu změn v rozpočtu obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 28 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o nutnosti provedení rozpočtového opatření      

č. 12/2017, a to z důvodu změn v rozpočtu obce. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s provedením rozpočtového opatření č. 12/2017 a 

pověřuje tímto úkonem účetní obce.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 59/2017 bylo schváleno 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 20,45 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. prosince 2017  

 

Zapisovatel: ________________ dne: 6. prosince 2017 

Ověřovatelé: ________________ dne: 6. prosince 2017 

                   ________________ dne: 6. prosince 2017 

Starosta:       ________________ dne: 6. prosince 2017 


